
1/6 
 

Příloha č. 2 – Návrh kupní smlouvy 

„Sací bagr“ 

KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo smlouvy kupujícího: OVZN-0045/2014  číslo smlouvy prodávajícího: ……………   

  

Česká republika - Správa státních hmotných rezerv  
se sídlem:   Šeříková 616/1, 150 85 Praha 5 – Malá Strana 
jednající: Ing. Zbyněk Raichl, CSc. 

ředitel Odboru veřejných zakázek a nákupů 
IČ:    48133990 
DIČ:     CZ 48133990 
tel.:    222 806 292 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:    85508881/0710 
datová schránka:  4iqaa3x 

(dále též SSHR nebo kupující) 

a 

Obchodní firma  ………………………………. 
se sídlem:   …………………………….… 
zastoupena:   ……………………….……… 
zapsaná v OR   ………………………….…… 
IČ:    ………………….…………… 
DIČ:    ……………………….……… 
tel.:    ………………………………. 
bankovní spojení:  …………………….………… 
číslo účtu:   …………………………….… 
datová schránka:  ………………………………. 

 

(dále též prodávající) 

dále také společně jako smluvní strany, 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“)   

 

kupní smlouvu 

 



2/6 
 

I.  
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je pořízení sacího bagru, který je nezbytnou dodávkou v oblasti prostředků 
pro vyprošťování osob a pro záchranné práce při těžkých dopravních nehodách a zkvalitnění 
připravenosti na ochranu obyvatelstva.  

II.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1 kusu sacího bagru …………………… 
ve specifikaci dle podrobné technické specifikace prodávajícího (dále jen „věc“) kupujícímu. 
Podrobná technická specifikace věci, kterou prodávající kupujícímu nabízí, tvoří Přílohu č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu věc podle této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo k věci. Součástí dodávky je rovněž předání dokladů vyhotovených v českém jazyce, 
které se k věci vztahují, jichž je třeba k nakládání s věcí a k jejímu řádnému provozování, a 
dále doprava věci do místa plnění podle čl. IV. této smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ní prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

3. Číselné kódy předmětu dodávky: 

Kód NIPEZ předmětu zakázky: 34144000-8 Motorová vozidla pro zvláštní účely 

Číselný kód věci SKP: 295 227 50 

Číselný kód věci CZ – CPA: 289 227 

Číselný kód věci JKPOV: 533 224 000 001 

Kód číselníku SHR: PZ – 11.4. 

Kód číselníku CND: 18.1.7 

Index: 11 

III.  
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za věc bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

Název 
Cena za 1 ks 
(Kč bez DPH) 

DPH 21 % za  
1 ks (Kč) 

Cena za 1 ks celkem 
(Kč vč. DPH) 

Sací bagr ………………… ve 
specifikaci dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy – 1 ks 

……………… ……………… ……………………….. 

 
Cena věci bez DPH slovy: ………………………………….… korun českých 

Hodnota DPH slovy: …………………………………… korun českých  

Celková kupní cena věci vč. DPH slovy: …………………………….…….… korun českých. 

2. Takto výše specifikovaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky  
a ostatní další výdaje spojené s dodávkou věci, včetně všech nákladů prodávajícího 
na dopravu věci do místa plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy a seznámení kupujícího 
s obsluhou věci. V kupní ceně jsou zahrnuty předpokládané inflační vlivy, případná možná 
rizika, apod.  



3/6 
 

3. Platba záloh na kupní cenu se nepřipouští. 

4. Platba bude uskutečněna bezhotovostním způsobem mezi bankami uvedenými v záhlaví této 
smlouvy.  

5. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit 
po řádném dodání věci včetně doložení písemného prohlášení a listinné dokumentace podle 
článku IV., odst. 5 této smlouvy. 

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Faktura musí obsahovat: 

 název a sídlo prodávajícího a kupujícího 

 označení bankovního spojení prodávajícího 

 dohodnutou dobu splatnosti 

 předmět plnění, kromě přesného názvu věci i jeho kód SKP 

 den jeho dodání, tj. den zdanitelného plnění  

 další náležitosti „běžného daňového dokladu“ o DPH, udání kupní ceny bez DPH, výši  
a sazbu DPH 

 fakturovanou částku celkem. 

8. Kupující může fakturu prodávajícímu vrátit, obsahuje-li nesprávné, nebo nedostatečné údaje 
stanovené v předchozím odstavci, musí přitom uvést důvod vrácení. Pokud kupující odešle 
fakturu prodávajícímu k doplnění, nenastane na jeho straně prodlení se zaplacením. Nová 
lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení nové faktury kupujícímu. 

9. Dohodou smluvních stran se sjednává splatnost faktury na 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu. Faktura je zaplacena dnem připsání platby na účet prodávajícího. 

IV.  
Doba, způsob a místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu věc dle čl. II. této smlouvy nejpozději do 6 (šesti) 
měsíců od nabytí účinnosti kupní smlouvy. V případě prodlení s fyzickým dodáním věci se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý 
den prodlení. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování 
prodávajícímu na účet kupujícího uvedený v záhlaví kupní smlouvy. Úhradou smluvní pokuty 
nebude dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy: Záchranný útvar HZS ČR, Opavská 29, 748 01 Hlučín, 
kontaktní osoba: plk. Ing. David Kareš, tel.: 725 050 052, e-mail: david.kares@zu-
hlucin.izscr.cz. 

3. Dopravu věci do místa plnění zajistí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí prodávající. Věc 
bude prodávajícím předána a kupujícím převzata na základě provedení přejímky věci  
a jejím uvedení do provozu. O výsledku předání, převzetí a uvedení do provozu zpracují 
kupující s prodávajícím protokol o předání a převzetí věci bez jakýchkoliv vad, z jehož obsahu 
musí bezpochybně vyplynout, zda pověřený zástupce kupujícího věc přebírá či nikoli a pokud 
ne, z jakých důvodů. 

4. Prodávající kupujícího upozorní o dodání věci nejméně tři pracovní dny před jeho 
uskutečněním prostřednictvím datové zprávy nebo doporučeným dopisem na adresu 
kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5. Současně s věcí musí být prodávajícím dodána listinná dokumentace v českém jazyce: 

a) dodací list; 

b) základní technický popis věci; 



4/6 
 

c) doklady (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.) prokazující splnění obecně 
stanovených bezpečnostních předpisů ke všem položkám požárního příslušenství  
a všem zařízením použitým pro montáž věci; 

d) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem (zákon 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů); 

e) výkresovou dokumentaci s pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn 
uskutečňovat sám s katalogem náhradních dílů;  

f) návod k použití s podrobným popisem údržby a obsluhy věci s ohledem 
na předpokládanou životnost, bezpečnost práce a ekologii, bude obsahovat zejména 
rozpis k intervalům a rozsahu stanovených kontrol a údržby mezi servisními 
prohlídkami;  

g) katalog náhradních dílů;  

h) seznam výbavy, nářadí a techniky;  

i) servisní knížka a originální servisní dokumentace;  

j) adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst;  

k) kopii certifikátu vydaného pro daný typ věci, autorizovanou osobou a dokladující splnění 
technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb.;  

l) záruční list včetně záručních podmínek, doklady a dokumentace k provozování 
příslušenství;  

m) předávací protokol.  

6. Při doručení věci provede zástupce kupujícího a mandatář za přítomnosti prodávajícího 
prohlídku a přejímku věci a seznámení s její obsluhou. O výsledku předání a převzetí věci 
zpracují a podepíší Protokol o předání a převzetí věci. Zjistí-li kupující a mandatář, že věc má 
vady, věc nepřevezme, vady uvede v protokolu, který po podpisu zástupců obou smluvních 
stran předá zástupci prodávajícího, čímž se považují nároky kupujícího z vad věci za řádně 
uplatněné. 

7. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího v okamžiku, 
kdy mu bude věc protokolárně předána prodávajícím v místě plnění. 

8. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího nebo 
nedodržení doby plnění zakázky se považuje za podstatné porušení smlouvy a kupující má 
právo od kupní smlouvy odstoupit s tím, že prodávající nebude oprávněn požadovat od 
kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy.  

V.  
Jakost věci a záruka 

1. Jakost věci prodávající potvrdí v písemném prohlášení o shodě výrobku podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které bude přiloženo k věci. 

2. Prodávající odpovídá za to, že dodaná věc má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci  
a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům České republiky a poskytuje 
ve smyslu § 2113 OZ kupujícímu záruku za jakost věci spočívající v tom, že věc, jakož 
i její veškeré části, bude po záruční dobu způsobilá pro použití k obvyklým účelům a zachová 
si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí věci bez vad kupujícím a trvá 
…………… (vyžadováno alespoň 24 měsíců, nutno v souladu se záručními podmínkami 
prodávajícího vymezit přesnou délku a uvést specifika pro jednotlivé části věci – podvozek, 
prorezavění oplechování karoserie, položky výbavy, apod.). Záruční doba se ovšem staví 
po dobu, po kterou kupující nemůže věc užívat pro její vady, za něž odpovídá prodávající. 



5/6 
 

3. Záruční opravy musí prodávající po dobu záruky provádět bezplatně podle povahy závady buď 
přímo na místě jejího zjištění u kupujícího, nebo ve svém sídle. 

4. Záruční doba počne běžet ode dne předání věci kupujícímu prodávajícím. 

5. Nároky z vad věci musí kupující u prodávajícího uplatnit doporučeným dopisem. V případně 
pochybnosti ohledně data doručení uplatnění nároku se má za to, že nárok byl uplatněn 5. den 
po předání oznámení kupujícího k poštovní přepravě. 

6. Prodávající bude povinen písemně uznané závady zjištěné v době záruky bezplatně odstranit 
do 14 kalendářních dnů od jejich nahlášení. 

7. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v záruční době vznikne kupujícímu nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny věci, u kterého byla uplatněna záruka 
za jakost, za každý den prodlení. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení jejího 
vyúčtování prodávajícímu na účet kupujícího uvedený v záhlaví kupní smlouvy. Úhradou 
smluvní pokuty nebude dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

8. Poradenství, pozáruční servis a pozáruční opravy zabezpečí prodávající po dobu životnosti 
věci podle povahy závady buď přímo na místě jejího zjištění u kupujícího, nebo ve svém sídle, 
popř. provozovně k tomuto účelu určené. Přitom je povinen postupovat tak, aby kupujícímu 
v souvislosti s popsanými službami prodávajícího nevznikaly nadbytečné náklady. 

9. Bude-li plnění vadné ve smyslu ustanovení § 2099 OZ, jde o podstatné porušení smlouvy  
a kupující má práva podle ustanovení § 2106 OZ. Vady věci je kupující povinen uplatnit 
u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění písemně formou doporučeného 
dopisu zaslaného na adresu sídla prodávajícího uvedenou v záhlaví toto smlouvy, popřípadě 
doručením do datové schránky prodávajícího. 

10. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zařízení dle dohody přímo u kupujícího 
mobilní servisní službou nebo ve výrobních prostorách u prodávajícího na základě písemného, 
telefonického, faxového, popř. emailového oznámení kupujícího. Servisní skupina vyjede 
k odstranění vážné poruchy do 48 hodin po písemném nahlášení závady. Vážná porucha je 
definována jako porucha znemožňující bezpečné použití věci. Porucha bude odstraněna 
nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací. Pokud oprava vyžaduje více než 10 dní, 
bude po dohodě s uživatelem poskytnuto náhradní vozidlo a bude stanoven závazný 
harmonogram provedení opravy. 

VI.  
Závěrečná ujednání 

1. Kupující zmocnil zápisem o ochraňování č. 3370/537/90 ze dne 29. 6. 2009, ve znění 
pozdějších dodatků, Záchranný útvar HZS ČR, Opavská 29, 748 01 Hlučín, aby ho, jako 
mandatář, zastupoval při převzetí věci od prodávajícího nebo dopravce, včetně listinné 
dokumentace podle článku IV. odst. 5 této smlouvy, aby ho zastupoval při provedení fyzické 
přejímky věci, při vypracování protokolu o předání a převzetí věci a vystavení příjemky do 
skladu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy neupravené touto kupní smlouvou se budou 
řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., OZ. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující nabývá vlastnického práva k věci okamžikem jejího 
převzetí. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že prodlení prodávajícího s dodáním věci považují za 
podstatné porušení smlouvy a kupující má v tomto případě právo od této smlouvy odstoupit 
s tím, že prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy. Toto právo kupujícího končí dnem uhrazení faktury. 

5. Veškerá oznámení týkající se kupní smlouvy a všech dokumentů se smlouvou a plněním z ní 
souvisejících budou druhé smluvní straně zasílány doporučeně poštou na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. 



6/6 
 

6. V případě změny doručovací adresy je dotčená smluvní strana toto povinna písemně oznámit 
druhé straně se sdělením nové adresy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v 5 (pěti) výtiscích (stejnopisech), z nichž čtyři obdrží kupující  
a jeden prodávající.  

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9. Obě smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích, případných dodatků, bude 
uveřejněna na internetových stránkách kupujícího nebo poskytnuta v souladu se zákonem  
č. 106/1999 Sb., v platném znění. Údaje ve smyslu § 147a odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů budou znečitelněny (ochrana informací 
a údajů dle zvláštního právního předpisu). 

10. Platby prováděné v souvislosti s touto smlouvou jsou zasílány zásadně na bankovní spojení 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ke změně bankovního spojení, je smluvní 
strana povinna neprodleně tuto změnu oznámit druhé smluvní straně a to písemnou formou. 
V případě změny doručovací adresy je příslušná smluvní strana povinna neprodleně změnu 
adresy písemně oznámit druhé smluvní straně. Nesplnění této oznamovací povinnosti se 
považuje za zmaření doručení s tím, že písemnost, kterou si adresát na uvedené adrese 
nevyzvedne, se bude považovat za doručenou 10. dnem ode dne jejího odeslání. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy podpis připojila smluvní strana, která ji 
podepsala jako druhá v pořadí. 

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a souhlasí s tím, že její obsah odpovídá jejich svobodné vůli a že nebyla uzavřena 
v tísni ani za jinak jednostranně výhodných podmínek. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

13. Kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických: Marie Stehlíková, vedoucí obchodní 
manažer, tel.: 244 095 329, e-mail: mstehlikova@sshr.cz. 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu smlouvy 

V Praze dne ……………………    V …………… dne ……………………… 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

………………………………………………   ……….…………………………………… 

Ing. Zbyněk Raichl, CSc.     jméno, příjmení, pozice 
ředitel Odboru veřejných zakázek a nákupů    (razítko, podpis) 

Správy státních hmotných rezerv 
 

mailto:mstehlikova@sshr.cz

